Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin
Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

REQUERIMENTO N.° 01a/2025.

"Requer soluções junto a passarela sobre a linha férrea
no bairro Jardim Novo Rodeio."

Senhor Presidente,

0 Vereador que este subscreve, nos termos regimentais vigentes, REQUER à mesa,
ouvido o Plenário, solicitar envio de oficio à Rosa Cassar, Gerente geral de Relacionamento Institucional
MRS  Logistica, com fundamento no  art.  49, inciso XI do Regimento Interno, e no  art.  15, inciso XVII da Lei
Orgânica do Município, requerer desta empresa.

1. Que seja feita uma intervenção junta a passarela na entrada do bairro Jardim Novo Rodeio, nesta
cidade para solucionar as demandas que este vereador através de seu gabinete recebeu de diversos
moradores e usuarios.

Justificativa

A presente solicitação, vem de encontro com a reclamação de diversos
municipes,usuários da mesma, que quando chove esta tendo diversos acúmulos de água tornando a mesma
intrainsitavél quando necessitam, diante do trem parado na mesma cancela.

Sendo Também nesse periodo de infestação da dengue um grande foco para proliferação
do mosquito, colocando seus usuários em risco.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  17 de fevereiro de 2025.

c_

VINÍCIUS DE ALMEIDA DOS SANTOS NORA

Vereador Autor

Camara Municipal (lc

Eng' Paulo de Frontin

Protocolo  n°,26   de   4 	/
r,

Livro  n° 	 ) Fls

Ass. 	_

Endereço: Praça Nelson Salles, s/n° — 2° piso, Centro, Engenheiro Paulo de Frontin/RJ, CEP.: 26.650-000.

	Page 1